Matth. c. 13, v. 15 et seq.: Ideò in parabolis loquor eis: quia videntes non vident, et audientes non audiunt, neque intelligunt; et adimpletur in eis prophetia Isaia, dicentis: Auditis audietis, et non intelligitis, et non videtis, et non videbitis; incrassatum est enim cor populi hujus, et auribus graviter audierunt, et oculos suos clausurunt; ne quando videant oculis, et auribus audiant, et corde intelligant, et convertantur, et sanem eos. Et Marc. c. 4, v. 11, 12. Luc. c. 8, v. 10. Joan. c. 12, v. 39 et seq. Act. c. 28, 25 et seq.

Matth. c. 15, v. 7: Hypocritæ, bene prophetavi de vobis Isaia, dicens: Populus hic labiis me honorat, cor autem eorum longè est à me. Sine causâ autem colunt me, docentes doctrinas et mandata hominum.

Matth. c. 15, v. 42 et seq.: Tunc accedentes discipuli ejus dixerunt ei: Scis quis Phariseus, auditio verbo hoc, scandalizati sunt? At ille respondens, ait: Omnis plantatio, quam non plantavi Pater meus celestis, eradicabitur. Simile illud; caeci sunt, et ducet cæcorum; cæcus autem si cæco ducantur præstet, ambo in foveam cadunt. Et Luc. c. 6, v. 39.

Matth. c. 25, v. 16 et seq.: Væ vobis, vices caeci, qui dicitis: Quicumque juraverit per templum, nihil est; qui autem juraverit in auro templi, debet; stulti et caeci, quid enim majus est, aurum an templum quod sanctificat aurum? Et quicumque juraverit in altari, nihil est; debet; caeci, quid enim majus est, domus, an altare quod sanctificat domum?

Luc. c. 2, v. 54: Et benedixit illis Simeon, et dixit ad Mariam matrem ejus: Ecce positus est hic in ruinam, et in resurrectionem multorum in Israel, et in signum cui contradicatur.

Joan. c. 12, v. 37, 38: Cum autem tanta signa fecisset coram eis, non credebant in eum; at sermo Isaia propheta impleret, quem dixit: Domine, quis credit auditui nostro? et brachium Domini cui revelatum est? E. Rom. c. 10, v. 16.

Act. c. 28, v. 22: Rogamus autem à te audire quod

sentis, nam de secretis hinc notum est nobis, quia ubique et contradicitur.

Rom. c. 10, v. 20, 21: *Isaías autem ait et dicit: Invenis sum á non querentibus me; palam apparui his qui me non interrogabant. Ad Israel autem dicit: Totá die expandi manus meas ad populum non credentem et contradicentem.*

Rom. c. 11, v. 7 et seq.: *Quid ergo? quod querat Israel, hoc non est consecutus; electio autem consecuta est, ceteri verbó excecáti sunt, sicut scriptum est: Dedit illis Deus spiritum compunctionis; oculos ut non videant, et aures ut non audiant usque in hodiernum diem. Et David dicit: Fiat mensa eorum in laqueum, et in captivem, et in scandalum, et in retributionem illis; obsecrentur oculi eorum ne videant, et dorsum eorum semper incurva.*

2 Cor. c. 3, v. 12 et seq.: *Habentes igitur talem spem, multá fiduciá amur; et non sicut Moses ponebat velamen super faciem suam, ut non intenderent filii Israel in faciem eius quod evocatur; sed obtusi sunt sensus eorum; usque in hodiernum enim diem ipsam velamen in lectione veteris Testamenti manet non revolutum (quoniam in Christo evacuatur); sed usque in hodiernum diem, cum legitur Moyses: Velamen positum est super cor, cum autem conversus fuerit ad Dominum, auferetur velamen.*

1 Petr. c. 2, v. 7, 8: *Vobis igitur honor creditivus; non creditivus autem, lapis quem reproberant edificantes, hic factus est in caput anguli, et lapis offensivus et petra scandali, his qui offendant verbo, nec credunt in quo et positi sunt.*

4^a Ne hic quidem reprobantes habemus Iudeos suá sibi contumaciam et impietatis conscios. Nulla alioquin arte eludere possent Josephi testimonium, de popularium suorum horrendis flagitiis sic disserentis, de Bell. Jud. lib. 6, cap. 37: « Dicere equidem non verebor, quia me dolor jubet. Sic existimo, et si hos impios adori cunctati fuissent Romani, vel voragine absorbendam fuisse civitatem, vel undis exorandam, vel isidem elidendam fulminibus, quibus Sodomitica olim regio obruta est. Nequi rem enim tulit progentem, et Dei magis contempticronem, e quám qui hæc perpeSSI sunt. » Idem alibi lib. 7, cap. 50: « Tempus enim illud omnigena inter Iudeos et nequidæ ferax fuit; adeo ut nullum gravitatis facinus admittere prætermiserint, nec si quis aliquod animo vellet configere, illum magis innotatum posset reperire. Ad in omnes privatim et publicè et morbis hic incubuerat, et ut se invicem superarent, cum impietate in Deum, tum et in proximos flagitios, et contendentibus. » Quasemque ergo pertulerunt calamitates, à Deo ipso injuriis suis perseguente in inflexo sunt. Plenis id buccis ad suos vociferabatur Josephus, cum hæc edicere peteretur; peiora meritum se fatetor, quó contra Dei decreum eos servare vellet, à Deo jam damnatos; prædixisse priscos vates tum hæc evenitura, cum civili bello sese confecerat. Deum miserabili hæc exclamatio convitia sua et

querelas claudat: « Deus profecto, Deus ipse cum Romanis ignes iustiales (Tempo) ipsi inicit, et civitatem tot pacillis plenam excandit. » Idem ipse Titus in hierosolymitana obsidione, quasi divino afflatus spiritu, palam inter suos his verbis predicabat: « Seditio, et fames, et obsidio, et muri sine machinamentorum nostrorum epe sponte procurrentes, et quidam indicant aliud, quam Deum ipse iratum esse, nobis verbó optulari? » Et alio loco: « Titus ergo solidá murorum altitudine conspecta, et singulorum lapidum magnitudine, et accuratá compage, et quantum hi in latum, quantum item in altum paterent: Deo, inquit, favente, bellum gessimus, et Deus ab istis munitionibus Iudeos detraxit; nam quid manus hominum vel machine possunt adversus has turres? » (Vide Joseph. de Bello judæo c. 6.) Thalmudista etiam in Rabá metría, majores suos Deo penas dedisse aiunt, quod libri verba sua anteferrent. Item in parte *De festis*, libro septimo, capite tertio, Israelitarum perverciaci, canis, gadi, thirci, et spinæ protervie comparat. Scribit vero Aben Ezra *perís* illud, quod ex Isaia cap. 65 sumptissimum, in quo totá die manus suas ad populum incredulum expandisse se dicit Dominus, à R. Mose Haecohen Israelitiçæ genti ascribit. Quod à Paulo factum est in Epistolâ ad Romanos.

2^a Ergo cum Iudeorum pertinacia manifestis oraculis predicta sit, atque idem Spiritus, qui venturi Jesu *xristi* in Libris sacris consignabatur, hanc Iudeorum obstinationem et obfirmatam dissensionem in illis prænuntiaverit, diám doctrinâ Christi Jesu veritatem opponant Judæi, tum eam utique vel maxime confirmant; quippe perverciaci suâ libris isidem adstruentes fidem, qui Christum Jesum nuntiant.

CAPUT CLXII.

JUDEORUM REJECTIO ET DISPERSIO, EORUMQUE ABOLENDA SACRIFICIA.

Deut. c. 28, v. 28-29: *Percutiet te Dominus ananiliá, et caciliat, ac furore mentis, et pulpes in meridie, sicut palpate solet cæcus in tenebris, et non dirigas vias tuas, omnique tempore calamitatum sustineas, et opprimaris violentiá, nec habeas qui liberet te.*

1 Reg. c. 15, v. 22: *Et ait Samuel: Numquid vult Dominus holocausta et victimas, et non potius ut obediatur voci Domini? Melior est enim obedientia quam victimæ, et auscultare magis quam offerre adipem arietum.*

Psalm. 17, v. 40 et seq.: *Supplantasti insurgentes in me subitis me; et inimicos meos dedisti mihi dorsum, et odientes me disperdidisti. Clamaverunt, nec erant qui salvos faceret, ad Dominum, nec exaudivi eos. Et cum minuit eos ut pulverem ante faciem venti, ut latum plateau delebo eos.*

Psalm. 59, v. 7 et seq.: *Sacrificium et oblationem non misisti, aures autem perfecti me tunc. Holocaustum et vitulos non postulasti: tunc dixi: Ecce venio.*

Psalm. 43, v. 8 et seq.: *Non in sacrificiis tuis arguant te; holocausta autem tunc in conspectu meo sunt*

semper. Non accipiam de domo tua vitulos, neque de gregibus tuis hircos... Immola Deo sacrificium laudis, et recede Altissimo vota tua... Peccatori autem dixit Deus: Quare tu enarras justitias meas, et assumis testamentum meum per os tuum? Tu verbó odisti disciplinam, et projectisti sermones meos retrorsum... Seditis adversus fratrem tuum loquebaris, et adversus filium matris tue ponebas scandalum. Hæc fecisti, et tacui.

Psalm. 58, v. 12: *Deus ostendet mihi super inimicos meos, ne occidas eos; nequando oblitiscantur populi mei. Disperge illos in virtute tuá, et deponere eos, protector meus, Domine.*

Psalm. 68, v. 21 et seq.: *Obsecraverunt oculi eorum, ne videant, et dorsum eorum semper incurva. Effunde super eos iram tuam, et furor iræ tuæ comprehendat eos. Fiat habitatio eorum deserta, et in tabernaculis eorum non sit qui inhabitet. Quoniam quem tu percussisti persecuti sunt, et super dolorem vulnerum meorum addiderunt.*

Psalm. 109, v. 4: *Jeravit Dominus, et non penitebit eum: Tu es Sacerdos in æternum secundum ordinem Melchisedech.*